記者会見のご案内

報道関係各位
2021年7月吉日
株式会社ZMP

ZMP Worldにて新製品・新サービスを一挙発表！
－メディア発表会のご案内2021年7月13日～15日－

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
株式会社ZMP（東京都文京区、代表取締役社長 谷口 恒）は、“世の中に不可欠なイン
フラの一つとしてロボットがあらゆる場所で人々を支える豊かな社会”を目指し、
「ロボットを社会インフラへ」をテーマに「ZMP World 2021」を開催いたします。
イベントHP： https://www.zmp.co.jp/event/zmpworld2021

新製品・新サービスを一挙に、7月13日～15日までの3日間の午前中で紹介させて頂き
ます。ご多用の折とは存じますが、是非、会場でのご取材あるいは、オンラインご取
材を賜りたく、ここにご案内申し上げます。 敬具

■発表内容

DAY 1：7月13日(火) (受付開始 9:15) ～LIFE ROBOT BROTHERS Day～

10:00-
10:30

姫路ウォーカブル協議会発足
株式会社ZMP 代表取締役社長
谷口 恒

10:30-
11:00

無人宅配ロボ「デリロ」による
ロボットデリバリーインフラの実現

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会
社 ※登壇者調整中、
株式会社ZMP ロボライフ事業
部長 龍 健太郎

11:00-
11:30

ロボットオペレーション人材の
育成アカデミー構想の発表

モトヤユナイテッド株式会社
代表取締役社長 小野新太郎、
常務取締役 エデュケーション
事業本部長 青山知之、
株式会社ZMP 代表取締役社長
谷口 恒

11:30-
12:00

歩行速モビリティ「ラクロ」の新しいファッション
宅配ロボ「デリロ」新シリーズの発表

株式会社ZMP 代表取締役社長
谷口 恒

12:00-
12:30

無人お掃除ロボがビル内清掃を変える！
株式会社ZMP ロボライフ事業
部長 龍 健太郎

10:00-
10:45

脱炭素社会に向けたEVバスの取り組み
株式会社ZMP 取締役 ロボリュー
ション事業部長 西村 明浩

10:45-
11:30

RoboCarシリーズの新しい取り組みの発表
株式会社ZMP 取締役 ロボリュー
ション事業部長 西村 明浩

11:30-
12:15

ADAS/自動運転向け官能評価支援サービスの発表
株式会社ZMP 取締役 ロボリュー
ション事業部長 西村 明浩

10:00-
10:45

物流ロボCarriRo、完全無人搬送のための
新機能一挙発表（自動牽引脱着、パレット自動整列、
自動充電）

株式会社ZMP CarriRo事業部長
笠置 泰孝

10:45-
11:15

物流ロボCarriRo、あらゆる場所で自動搬送を可能
にするHybrid SLAM量産版モデル発表

株式会社ZMP CarriRo事業部長
笠置 泰孝

11:15-
11:45

無人フォークCarriRo Fork、コンパクトで
リーズナブル、ウォーキータイプ新モデル発表

株式会社ZMP CarriRo事業部長
笠置 泰孝

11:45-
12:15

無人フォークCarriRo Fork、トラックへの
自動積み下ろしソリューション発表

株式会社ZMP CarriRo事業部長
笠置 泰孝

DAY 2：7月14日(水) (受付開始 9:15) ～自動運転＆センシング Day～

DAY 3：7月15日(木) (受付開始 9:15) ～物流支援ロボットCarriRo Day～

https://www.zmp.co.jp/event/zmpworld2021

会期・会場アクセス

【本件に関するお問合せ先】 高藤（たかふじ）

Tel. 03-5802-6901 email: robociting@zmp.co.jp

※ムービーカメラをお持込する場合は、設営に時間がかかりますので受付開始9:15に合わせてご入場願います。
※当日は、受付用に名刺を一枚、ご用意願います。マスクご着用もお願いいたします。
※皆様にはご面倒をおかけいたしますが、 駐車スペースはございませんので、
公共交通機関でのご来場をお願いいたします。

取材申し込みについて

本記者会見にご参加いただきます際には、大変お手数ですが、
別紙の記者発表申込用紙に必要事項をご記入の上、
7/9(金)17:00までにお返事いただけますと幸いです。

記者発表参加申込用紙ダウンロード：
ZMP_World_2021-記者発表参加申込書.xlsx

※JR京葉線「潮見駅」西口より徒歩約6分

※東京メトロ丸の内線「茗荷谷駅」
3番出口より徒歩約10分

株式会社ZMP 高藤 宛

送信先 email：robociting@zmp.co.jp

※7月15日(木)DAY3のみ会場が異なりますので、ご注意ください。

茗荷谷駅

DAY1 & DAY2

日程：2021年7月13日(火)～14日(水)

会場：株式会社ZMP本社

住所：東京都文京区小石川5-41-10

DAY3

日程：2021年7月15日(木)

会場：CarriRoイノベーションセンター枝川
(月島倉庫4F)

住所：東京都江東区枝川3-11-10

mailto:robociting@zmp.co.jp
https://www.zmp.co.jp/__/download/60dbdee9a8b8eb39547de24f/ZMP_World_2021-記者発表参加申込書.xlsx
mailto:robociting@zmp.co.jp